ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-KTKĐ
V/v ứng dụng công nghệ thông tin

và chuyển đổi số trong công tác

tuyển sinh vào các lớp đầu cấp

   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 4 năm 2023

 Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ

Đức, quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Giám đốc trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục

thường xuyên;

- Giám đốc trung tâm Giáo dục thường xuyên;

- Hiệu trưởng trường có phân hiệu Bổ túc văn hóa.

Căn cứ Quyết định số 1153/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh

vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024;

Căn cứ Quyết định số 328/QĐ-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2023 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về phê duyệt Chiến lược quản trị dữ liệu của

Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1270/QĐ-SGDĐT ngày 24 tháng 5 năm 2022 của

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về ban hành Kế hoạch triển khai tăng cường

ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số của ngành Giáo dục và Đào tạo

Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

thành phố Thủ Đức, các quận, huyện, hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học,

trung học cơ sở, trung học phổ thông và Thủ trưởng các cơ sở giáo dục thực hiện

các yêu cầu sau:

1. Xây dựng phần mềm đảm bảo kết nối kỹ thuật để đồng bộ tất cả dữ liệu

lên trục dữ liệu tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ: csdl.hcm.edu.vn  theo đúng thời

hạn theo quy định.

2. Dữ liệu có liên quan đến công tác tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6, thi tuyển

sinh vào lớp 10 THPT bao gồm các thông tin về công chức, viên chức, trường,

lớp, học sinh, điểm trung bình năm học và các thông tin khác theo yêu cầu của Sở

Giáo dục và Đào tạo.

3. Việc thực hiện chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin trong công

 tác tuyển sinh đầu cấp phải phấn đấu ứng dụng một mã định danh

cá nhân duy nhất trong quản lý dữ liệu tập trung; đảm bảo đúng mục tiêu, định

hướng của ngành Giáo dục và Đào tạo về tính an ninh, an toàn, bảo mật của dữ

2

liệu; đảm bảo việc chỉ đạo, điều hành thống nhất, đồng bộ giữa các cấp trong công

tác tuyển sinh đầu cấp.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

thành phố Thủ Đức, các quận, huyện, hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học,

trung học cơ sở, trung học phổ thông và Thủ trưởng các cơ sở giáo dục khẩn

trương và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- Các Phó giám đốc (để phối hợp);

- Lưu: VT, KTKĐ (C-SC).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

		2023-04-28T13:28:00+0700
	Võ Thiện Cang

		2023-04-28T13:34:44+0700

		2023-04-28T14:01:18+0700
	Lê Hoài Nam

		2023-04-28T15:13:39+0700

		2023-04-28T15:13:39+0700

		2023-04-28T15:13:39+0700